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Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 Reglement van orde over de fietsbrug Linde (N48, gemeente De Wolden)

Geachte heer Baltes,

In uw brief van 19 mei 2017 stelde u een aantal vragen over de fietsbrug Linde. Deze vragen beantwoorden wij als volgt.

Vraag 1
Klopt het dat de provincie tegenstander is van het zogenaamde dubbelgebruik van het bestaande ecoduct?

Antwoord 1
Nee, maar tijdens de aanleg en de bouw van het Ecoduct zijn destijds andere keuzes gemaakt.

Vraag 2
Zo ja, welke (ecologische) argumenten heeft u hiervoor?

Antwoord 2
Niet van toepassing.

Vraag 3
Zijn er wat u betreft andere alternatieven denkbaar dan het aanleggen van een aparte

(veel duurdere) fietsbrug?


Antwoord 3
Die keuze is aan de gemeente. De aanleg van een veilige fietsverbinding langs de Linderweg is de autonome bevoegdheid van de gemeente
De Wolden.

Hoogachtend,

Gedeputeerde Staten van Drenthe,

", secretaris

wa.coll.
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Onderwerp: schriftelijke vragen ex. Art. 41 RVO, Fietshrug N48 gemeente de Wolden
Emmen, 19 mei 2017

Geachte heer van Aartsen,

Hedenochtend vernamen wij in het DvhN (zie bijlage) over de situatie m.b.t. de fietsbrug over de N48 in de gemeente de Wolden. In dit artikel staat vermeld dat de provincie tegen de aanleg van een fietspad is op het bestaande ecoduct. Als één van de argumenten wordt genoemd de mogelijke komst van wolven en edelherten die niet samen zouden gaan met fietsers.

Naar aanleiding hiervan hebben wij aan u de volgende vragen:
1. Klopt het dat de provincie tegenstander is van het zgn. dubbelgebruik van het bestaande ecoduct?
2. Zo ja, welke (ecologische) argumenten heeft u hiervoor?

3. Zijn er wat u betreft nog andere alternatieven denkbaar dan het aanleggen van een aparte (veel duurdere) fietsbrug?

Met vriendelijke groet,
Namens de fractie van de VVD,

Johan Baltes
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eigentijdse va
eeuwenoude
centrum Dre
begint ’s och

afwisselends

een fietspad, stelde de VVD onom- t stelde dat het gesprek wonden. Volgens Jaap Wiechers snel ten einde zal zijn, omdat de pro-

1 ie) zijn elders in Neder- vincie het gewoon niet toestaat. Op land smallere ecoducten, die door termijn wordt gehouden mens en dier worden gebruikt. met de komst van wolf en edelhert

van het ecoduct.

Omdat het bestaande viaduct te
smal is voor de aanleg van een vrijliggend fietspad, zit er waarschijnlijk
niets anders op dan een aparte fietsbrug te bouwen. Die vergt een inves-

44 wandeling.
N S hapinde meer naar }
dorp, hoofd Facilitair en ICT, te vande opRSG Na de zomervakantie voorziet de scio STECICEIEI S T 0 zandgebiec te. Op het dak van de locatie Harm S, 'ge aan de Wolfsb i Hoog liggen al vijft St P S B Na afloop opwekken. Daar 1 er bi nog eens vijfh bij. De school spreekt van ‘investeren in duurz M|
wil, dient
Www.staa
i ietsb Ng8& .=
De Wolden moet kiezen voor fietsbrug S
Bewo
JON VAN SCHILT De bouw van cen aparte fietsbrug Wolf en edelhert iﬁmx:{nmmﬁ winn
Vvergt een investering van minimaal 5 a = .
ZUIDWOLDE De gemeente De Wol- 2,2 miljoen euro. Bovenop het reeds gaan niet samen 2,7 miljoen voor een brug ‘met uit- Twee be 'den moet diep in de buidel tasten beschikbaar gestelde krediet en de t fietsers smling.lmdatmagbest,v_ond Al- Zuidein
v sbrug over de Ng8. De bijdrage van de provincie moet de 111€ fi bert Haar (D66): ,Dan toon je ambi- ieder 2,
> is tegen een gemeente dan nogbijna7 ton bijpas- op ecoduct ﬁe!nhfamelt. De meeste partijen Loterij nde ecoduct. sen. De aanleg van een fietspad op opteren ‘dan maar’ voor een sobere van ap
g het bestaande ecoduct vergt een ex- i3 bmg:'l‘enxateh&gookmee goed bewor k\, I cie zorgde tra investering van 70.000 euro. S ¥ P"“Z‘% o te kijken naar de Ommerweg, die zogen gisteravond in de gem van Voor Henny Scheper (VVD) reden en die t samen met fietsers. ook door fietsers moet worden over- waarc De Wolden bij diverse partijen voor genoeg derJan ten Kate op te Groen en D66 zijn overigens gestoken. waar verbazing. Het ecoduct is 50 meter roepen als met ‘Assen’ in fel gekant tegen een dubbelgebruik breed. Daar moet ruimte zijn voor overleg te gaan. Ten Kate (Gemeen-

Steeds meer kinderen uit Zuid-

onds
wolde en omgeving gaan in De- Bew
demsvaart naar school. Daarom (a7
wordt er oostelijk van de Na8 een Lo
vrijliggend fietspad aangelegd. De N
oversteek over de N48 is de nog ont- g
brekende schakel. Y

